Universitätsbibliothek Paderborn

Vitae Sanctorvm

Lippeloo, Zacharias

Coloniae Agrippinæ, 1604

Martyrvm Gloriosvm Invictissimi athletæ, S. Vincentij Leuitæ, natione Hispani, ex eo quod est à Metaphraste ac D. Leone fidelißimè conscriptum. Agonem compleuit anno Christi tricentesimotertio, ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-42667

perpetratum facinus capitibus eorum aduolantes, prodebat. Vnde maligni comprehensis tantu[m] atrocitatis poenas incendio luerunt. VValtherus autem Abbas postquam perpetrata[m] c[on]demnata[m] intellexit, corpus viri Dei ex eremo ad monasterium Angie[re] detulit: ibidemque digno cum h[ab]ore sepelivit.

MARTTRIVM GLORIOSVM INVICTIS-
sui athlete, S. Vincentij Leuite, natione Hispani; ex
tiquod est à Metaphraste ac D. Leone fidelissime
conscriptum. Agonem completit anno Christi
vincentisimo tertio, Diocletiani & Maxi-
mani Imperat. vigesimo, Marcellini
verò Papæ septi-
mo.

DACIANVS è Græcia oriundus, natalibus 22. Januarij,
forte prænobilis, & pecunia simul locu-
ples, sed exesa omni mansuetudine, im-
mone in sanguinem humanam efferatus, Impera-
torum beneficio, ad tractanda Hispaniæ Prouin-
ciam Tarracensis gubernacula assumptus fuit
qui illico immensi crudelitate Christianam pro-
fessionem debacchatus est.

Ea tempestate episcopalem dignitatem eadem
in ciuitate (quæ fertur Augusta) cum magna san- Valerius E.
ctatis laude administrabat Valerius, cui pari piscopus
pietate ac religione, generis nobilitate cùprimis
clarus. Diaconus perpetuò assistebat Vincent. Hic Eius Diaconus
quo erat fidei calore ac robore sanctitatis, cùty- nus S. Vin-
ranno in certamen descedere nō trepidauit. Itaq;
animo in Christi gloriam acriter inflamato, rabi- Se indici
di hostis atq; in Christū sanguentis insaniā interri- fuit.
tu adiit, modestus sustinuit, securus irritus, sciēs pa-
ratus

Cremantur
latrones.

Vide C. BAR.
Tom. 2. An-
nal.

ratus esse ut resisteret, nesciens elatus esse quod visceret. Dacianus primo aspectu sibi persuaderet tam robustum pectus leuiibus expugnandum esse tormentis, iussit Vincentium vna cum Valerio Episcopo, multis oneratis iniurijs, Valentinum duci: ibidemque diutino carceris squalore et grauiter vexari, vii plane considereret victos manus datus. Sed cum post multum tempora multis affectos incommodis sibi presentari insisset, vident eos, praeter omnem opinionem, integris corporis viribus, vultibusque ad omnem fulritatem compositis, multo maiorem animi magnitudinem constantiamque adferre. Vnde non furore & amentia praecipit, ad carceris custodiu, inquit, scelesti, quare istos cibo potius rectisti, & in delicis habuisti? Et unde tantam pulchritudinem corporum, vultuumque splendorem consecuti sunt? Deinde vultu truculento, & voce minarum plena: Valeri, inquit, qua animi audacia per religionis speciem, Imperatorum mandata contemnis? Valerius cum animo valde sedato responderet, Vincentius sermonem excipiente Curnam (inquit) à Pater, voce ita leni missus Vincentij. Non ita decet, quin potius Christi potentiam ab iniucem implora, ut huius tyranni rabies voce libera & cum authoritate prolatâ refrenetur, eiusque contra sancta Christi mysteria ferocitas comprimatur. Hic enim ille est serpens, qui aduersus primi hominis gloriam, inuidus excitatus, se armavit. Hic ille est quem divini nominis invocatione, saepè ab humanis corporibus expulsum. Itanè vero? Putatne nos minis exterrere, & suis ipse viribus Christi potentiam expugnare? Accedat, omnesque pugnae sua machinas in me commoueat, & intelligat rādem inuictam Christiano-